Republika e Kosovés

Republika Kosovo-Republic of Kosovo
Kuvendi - Skupstina — Assembly

Legjislatura V

Kuvendi,

Né mbéshtetje té nenit 65.1 t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té nenit 15, paragrafi 1, nenin
69, paragrafi 6 dhe té nenit 81, paragrafi 3 t€ Rregullores s¢ Kuvendit, n€ mbledhjen e plenare, té

mbajtur mé 18 dhjetor 2014, me propozim té Kryesisé sé Kuvendit, mori kété

VENDIM

pér formimin e 14 (katérmbédhjeté) komisioneve parlamentare
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Formohen 4 (katér) komisione té pérhershme, sipas emértimit dhe pérbérjes, si né vijim:

I. Komisioni pér Buxhet dhe Financa, 11 anétaré:
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. Naser Osmani, kryetar (G/P — LDK),

. Safete Hadergjonaj, zévendéskryetare e paré€, (G/P - PDK),
. Bojan Miti¢, zévendéskryetar i dyté (G/P — LS),

. Latif Gashi, anétar (G/P — PDK),

. Labinota Demi-Murtezi, anétare (G/P — PDK),

. Besa Gaxherri, anétare (G/P - LDK),

. Bardhyl Meta , anétar (G/P - LDK),

. Visar Ymeri , anétar (G/P - VV),

. Donika Kada-Bujupi , anétare (G/P - AAK),

10. Jakup Krasniqi, anétar (G/P — NISMA) dhe
11. Fikrim Damka, anétar ( G/P - 6+).



I1. Komisioni pér té Drejtat, Interesat e Komuniteteve dhe pér Kthim, 12 anétaré:
1. Sasa Milosavljevi¢, kryetar (nga komuniteti serb),
. Agim Ceku, zévendéskryetar i paré- (nga komuniteti shumicé - PDK),
. Myfera Shinik, zévendéskryetare e dyté (nga komuniteti turk),
. Agim Kikaj, anétar (nga komuniteti shumicé - LDK),

. Fisnik Ismaili, anétar (nga komuniteti shumicé- VV),
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6. Blerim Shala , anétar (nga komuniteti shumicé-AAK),
7. Milka Vuleti¢ , anétare ( nga komuniteti serb),

8. Slavko Simi¢, anétar ( nga komuniteti serb),

9. Jasmina Zivkovié¢, anétare ( nga komuniteti serb),

10. Qerim Bajrami, anétar ( nga komuniteti boshnjak),
11. Veton Berisha , anétar ( nga komuniteti egjiptian),

12. Danush Ademi, anétar ( nga komuniteti ashkali).

II1. Komisioni pér Legjislacion, Mandate, Imunitete, Rregulloren e Kuvendit dhe

mbikéqyrjen e Agjencisé kundér Korrupsionit, 11 anétaré,
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. Albulena Haxhiu, kryetare (G/P — VV),

. Selvie Halimi, zévendéskryetare e paré€, (G/P -PDK),
. Danush Ademi, zévendéskryetar i dyté (G/P — 6+),
. Agim Aliu, anétar (G/P — PDK),

. Nezir Cog¢aj, anétar (G/P — PDK),

. Armend Zemaj, anétar (G/P - LDK),

. Agim Ademaj, anétar (G/P - LDK),

. Doruntina Maloku, anétare (G/P - LDK),

. Melihate Termkolli, anétare (G/P - AAK),

10. Milena Mili¢evi¢, anétare (G/P- LS) dhe

11. Jakup Krasniqi, anétar (G/P — NISMA).
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IV. Komisioni pér Integrime Evropiane, 11 anétaré.
1. Teuta Sahatqija, kryetare (G/P — LDK),
. Valdete Bajrami, zévendéskryetare e paré, (G/P - NISMA),
. Slobodan Petrovic, zévendéskryetar i dyté (G/P — LS),
. Xhavit Haliti, anétar (G/P — PDK),
. Rrustem Mustafa, anétar (G/P — PDK),
. Luljeta Veselaj-Gutaj, anétar (G/P — PDK),
. Vjosa Osmani, anétare (G/P - LDK),
. Arben Gashi, anétar (G/P - LDK),
. [lir Deda, anétar (G/P - VV),
10. Blerim Shala, anétar (G/P - AAK) dhe
11. Kujtim Pagaku, anétar ( G/P - 6+).
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Formohen 10 (dhjeté) komisione funksionale, sipas emértimit dhe pérbérjes, si né vijim:

I. Komisioni pér Puné té Jashtme, 9 anétaré:
1. Enver Hoxhaj, kryetar (G/P — PDK),
2. Teuta Rugova, zévendéskryetare e paré, (G/P -LDK),
3. Qerim Bajrami, zévendéskryetar i dyté (G/P — 6+),
4. Blerta Deliu-Kodra, anétare (G/P — PDK),
5. Elmi Regica, anétar (G/P — PDK),
6. Ismet Begqiri, anétar (G/P - LDK),
7. Puhie Demaku anétare (G/P - VV),
8. Ramush Haradinaj, anétar (G/P - AAK) dhe
9 , Zafir Berisha, anétar (G/P — NISMA).

I1. Komisioni pér Arsim, Shkencé, Teknologji, Kulturé, Rini dhe Sport, 9 anétaré:
1. Nait Hasani, kryetar (G/P — PDK),

2. Sali Morina, zévendéskryetar 1 paré€, (G/P - LDK),
3. Jelena Bontié, zévendéskryetare e dyté (G/P — LS),
4. Bekim Haxhiu, anétar (G/P — PDK),
5. Shpejtim Bulliqi, anétar (G/P - LDK),
6. Ismajl Kurteshi , anétar (G/P - VV),

7. Teuta Haxhiu, anétare (G/P - AAK),

8 . Shukrije Bytyqi, anétare (G/P — NISMA) dhe

9. Myfera Shinik, anétare ( G/P - 6+).



II1. Komisioni pér Administraté Publike, Qeverisje Lokale dhe Media, 9 anétaré:

—

. Zenun Pajaziti, kryetar (G/P — PDK),

2. Sadri Ferati, zévendéskryetar i paré, (G/P - LDK),
3. Kujtim Pagaku, z€vendéskryetar i dyté (G/P — 6+),
4. Xhevaire Izmaku, anétare (G/P — PDK),

5. Alma Lama, anétare (G/P - LDK),

6. Shqipe Pantina, anétare (G/P - VV),

7. Pal Lekaj, anétar (G/P - AAK),

8. Jelena Bonti¢, anétare (G/P-LS) dhe

0. Zafir Berisha, anétar (G/P — NISMA).

IV. Komisioni pér Zhvillim Ekonomik, Infrastrukturé,Tregti dhe Industri, 11 anétaré:

[

. Muhamet Mustafa, kryetar (G/P —LDK),

. Visar Ymeri, zévendéskryetar i paré€, (G/P - VV),
. Sasha Milosavljevi¢, zévendéskryetar i dyté (G/P — LS),
. Besim Beqaj, anétar (G/P — PDK),

. Raif Qela, anétar (G/P — PDK),

. Sala Berisha-Shala, anétare (G/P - PDK),

. Fatmir Rexhepi, anétar (G/P - LDK),

. Blerim Grainca, anétar (G/P - LDK),

. Pal Lekaj, anétar (G/P - AAK),

10. Fatmir Limaj, anétar (G/P — NISMA) dhe

11. Duda Balje , anétare ( G/P - 6+).
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V. Komisioni pér Shéndetési, Puné dhe Miréqenie Sociale, 9 anétaré:

1. Flora Brovina, kryetare (G/P — PDK),

2. Njomza Emini, z€vendéskryetare e paré€, (G/P - LDK),
3. Fikrim Damka, zévendéskryetar i dyté (G/P — 6+),

4. Fadil Beka, anétar (G/P — PDK),

5. Hatim Baxhaku, anétar (G/P - LDK),

6. Besa Baftiu , anétare (G/P - VV),

7. Time Kadriaj, anétare (G/P - AAK),

8. Adem Hoxha, anétar (G/P- LS) dhe

9. Shukrije Bytyqi, anétare (G/P — NISMA).



VI. Komisioni pér Bujqési, Pylltari dhe Mjedis e Planifikim Hapésinor, 9 anétaré:

1. Fikrim Dambka, kryetar (G/P — 6+),

. Salih Salihu, zévendéskryetar i paré, (G/P - VV),
. Velimir Raki¢, zévendéskryetar i dyté (G/P — LS),
. Shaip Muja, anétar (G/P — PDK),

. Emilije Rexhepi, anétare (G/P — PDK),

. Murat Hoxha, anétar (G/P - LDK),

. Adem Salihaj, anétar (G/P - LDK),

. Lahi Ibrahimaj, anétar (G/P - AAK) dhe

. Haxhi Shala, anétar (G/P — NISMA).
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VII. Komisioni pér Puné té Brendshme, Siguri dhe Mbikéqyrjen e Forcés sé Sigurisé sé
Kosovés, 9 anétaré:
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. Daut Haradinaj, kryetar (G/P — AAK),

. Fadil Demaku, zévendéskryetar i paré, (G/P - PDK),
. Bojan Miti¢, zévendéskryetar i dyté (G/P — LS),

. Ganimete Musliu, anétare (G/P — PDK),

. Anton Quni, anétar (G/P - LDK),

. Nuredin Ibishi, anétar (G/P - LDK),

, anétar (G/P - VV),

. Zafir Berisha, anétar (G/P — NISMA) dhe

. Qerim Bajrami, anétar ( G/P - 6+).

VIII. Komisioni pér Mbikéqyrjen e Agjensionit Kosovar pér Inteligjencé, 9 anétaré:

Jum—

. Haxhi Shala, kryetar (G/P — NISMA),

. Rrustem Berisha, zévendéskryetar i paré, (G/P - AAK),
. Duda Balje, zévendéskryetare e dyté (G/P — 6+),

. Nuredin Lushtaku, anétar (G/P — PDK),

. Rafet Rama, anétar (G/P — PDK),

. Milazim Haliti, anétar (G/P - LDK),

, anétar (G/P - LDK),

. Aida Dérguti, anétare (G/P - VV), dhe

. Slavko Simi¢, anétar, (G/P- LS).




IX. Komisioni pér Mbikéqyrjen e Financave Publike, 9 anétaré dhe
1. Besnik Bislimi, kryetar (G/P — VV),

. Ali Sadriu, zévendéskryetar 1 paré, (G/P - LDK),
. Duda Balje, zévendéskryetare e dyté (G/P — 6+),
. Naim Fetahu, anétar (G/P — PDK),

. Adem Grabovci, anétare (G/P — PDK),

. Hajdar Beqa, anétar (G/P — PDK),

. Synavere Rysha, anétare (G/P - LDK),

. Bali Muharremaj, anétar (G/P - AAK), dhe

. Fatmir Limaj, anétar (G/P — NISMA).

O 00 1 N L kA W N

X. Komisioni pér té Drejtat e Njeriut, Barazi Gjinore, pér Persona té Pagjetur dhe
Peticione, 9 anétaré:
1. Lirie Kajtazi, kryetare (G/P — LDK),

2. Salihe Mustafa, zévendéskryetare e par€, (G/P - PDK),
3. Jasmina Zivkovi¢, zévendéskryetare e dyté (G/P — LS),
4. Mexhide Mjaku-Topalli, anétare (G/P — PDK),

. Etem Arifi, anétar (G/P - LDK),

. Mytaher Haskuka, anétar (G/P - VV),

. Teuta Haxhiu, anétare (G/P - AAK),

. Valdete Bajrami, anétare (G/P — NISMA) dhe
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. Kujtim Pacaku, anétar ( G/P - 6+).
II1.

Fushéveprimi i komisioneve parlamentare sipas Shtojcés nr. 2 té Rregullores sé Kuvendit duhet té
harmonizohet né pajtim mé kété Vendim.

Arsyetim

Mg géllim té funksionalizimit dhe racionalizimit té punéve né komisione parlamentare éshté béré pércaktimi i
emértimit, numrit dhe strukturimi i tyre.

Numri i anétaréve né komisione parlamentare &shté pércaktuar né bazé té véllimit té punéve dhe
fushéveprimit té secilit komision.

Nr. 05-V-005
Prishtiné, mé 18 dhjetor 2014

Vendimi i dérgohet:
- Deputetéve,
- Administratés sé Kuvendit, dhe ~
- Arkivit té€ Kuvendit.






